
� Ministério da 
. Ciência e Tecnologia 

lli�JHCBPP ,:;; 

CENTRO BRASILEIRO DE PE ) JISAS FÍSICAS TIPO DE A. F. 

SERVIÇO 
LICITAÇÃO ) 

PROCESSO Nº A.F.Nº 

Dispensa de Licitação N°4'6/11 01206.000462/2011 462/11 
QOYUNO FIDIRAl 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Art. 24 - Inciso li t:50f>

UNIDADE DO NOME: ENDEREÇO: C.N.P.J: 
MCT CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FÍSICAS RUA LAURO MULLER, 455 - BOTAFOGO - RJ 04.044.443/0001-35 

RAZAO SOCIAL ENDEREÇO: C.N.P.J. / C.P.F.: 
FORNECEDOR FORMATOS ARQUITETURA E INF. APLICADA LTDA Av. Calógeras, nº 6- Sala 702- Centro - RJ 02.038.541 /0001-34 
CIDADE 

1 
U.F. 

1 
TELEFONE 

Rio de Janeiro RJ 021-2220-8092 1
BANCO DEPOSITARIO / AGENCIA 

REAL / 0838 1 
CONTA BANCARIA PRAÇA 

l�j2. 727 .989-8 Rio de Janeiro 
ENDEREÇO PARA ENTREGA/ EXECUÇÃO PRAZO DE ENTREGA 
Rua Dr. Xavier Sigaud, 150 -Térreo - Urca - Rio de Janeiro - RJ A Combinar 
ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO 

01 Serviço de adequação de Espaço do restaurante 

Conforme S/ Proposta S/Nº datada do dia 01.09.2011 
(Seis Mil Reais) 

VERBA : CAD PI (1002) 

Empenho Estimativo 
DISCRIMINAÇÃO ORÇAMENTARIA 

' 
SUB- PROJ. ,,Mf ADE SUB- NOTA COMPROMISSOÔRGÂO UNID. FUNÇÂO PROG. PROG. TITULO FONTE NAT. DESPESA ANO NÚMERO 

1 1 1 I' / 1 1 1 313 ? o
319 111 l 1 Iº l,t) 1111 

CONTROLE DE MATERIAL 

05 / 09 / 2011 -- --
DATA 

Francisco _Paul t'Í nçelws
Chefe do SeJV!ÇO f �te Patrlm61io 

PE.042/91 -� PE: 0672752 
ASSINATURA E CARIMBO 

1 REA OE COPRAS 1

EDUARDO r,'m..fft MENDONÇA
Chefe oo Serviço Matenal e Patrimônio -SMP 

P0-1161 -Mat.SIAPE:0673659 

A�NATURA E CARIMBO 

DE ACORDO 

I I-- --
DATA 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO
A Vista 

PREÇO 
UNIDADE QUANT. 

UNITÁRIO TOTAL 

o 

()J 
� 

� 

� 
F 

,, 

/ 
AUTORIZO O C0MPROMETIMENT�eéSA 

1 ) ,_.,I -\. _ _  '-:.-------
A-----rranc1sio Roberto Leon&do 

bE;l9Fd8RElff8F / GAi:J 
..... -� ... « ... .,.,. 

j ' 

,n 

,./.v-
�fi=ORNEG OR . . -

' .. \ ,�. f ·r-,· ··� .. 

. -
ri 

l.- �"= .. , � .. , �.,.�;:.:J-5 li}�:J

-1'' -
'!' ( 

� 

/ -

1 
;O: 

\ 

� 
6.000,00 

!V

� 

/í -;� 
, ,·o c.P 

...,;_..!::,. � - 'b 

�/-
SUB-TOTAL 

R$ 6.000,00 
FRETE 

R$ 
SEGURO 

R$ 
IMPOSTO 

R$ 
TOTAL GERAL 

R$ 6.000,00 


